
I v okamžiku ztráty jsme připraveni Vám poskytnout 

podporu a důstojné prostředí pro rozloučení s Vaším 

blízkým. 

V suterénu Hospice Dobrého Pastýře se nachází malá 

obřadní síň s maximální kapacitou 12 lidí. Místnosti 

posledního rozloučení dominuje základní kámen 

hospice, na který lze položit květiny, fotky, zapálit 

svíčky. K dispozici je zde hudební přehrávač. 

Místnost slouží pro uspořádání obřadu posledního 

rozloučení se zesnulým, a to ve spolupráci s pohřební 

službou. Ta zajistí úpravu těla zesnulého, rakev, 

smuteční vazby či oznámení a po obřadu odvoz 

zesnulého. 

Jak postupovat při plánování posledního rozloučení 

v Hospici Dobrého Pastýře 

 Kontaktujte sociálního pracovníka (pondělí - pátek od 7:00 do 15:00) 

osobně nebo telefonicky na tel. č.: 731 461 124. Poradí Vám, co a kde 

je potřeba nyní zařídit, na koho se obrátit.  

 Obratem Vás bude kontaktovat koordinátor posledního rozloučení. 

Společně  vyberete  termín  obřadu.  V případě,  že  budete mít zájem  

o smuteční proslov duchovního, koordinátor zajistí spirituálního 

pracovníka hospice. 

 Kontaktujte pohřební službu. Z jejich nabídky vyberte rakev a další 

náležitosti pro obřad, např. květiny, hudbu, výzdobu atd. Domluvte se 

na předání oblečení pro zesnulého. Důležité je sladit termín obřadu 

s objednávkou u pohřební služby.  

 Informujte koordinátora posledního rozloučení, že máte s pohřební 

službou vše domluveno a upřesněte čas obřadu. 

 V případě, že jste si vybrali pro smuteční proslov našeho duchovního, 

bude Vás kontaktovat, aby si s Vámi o Vašem blízkém popovídal. 

 Uvažujete-li o posezení před nebo po obřadu v DOBRObistru, bude 

Vás kontaktovat jeho provozní, aby s Vámi doladil termín, kapacitu a 

menu. 

Akt posledního rozloučení 

 Koordinátor rozloučení ve spolupráci s pohřební službou zajistí vše 

potřebné, připraví místnost dle Vašeho přání. 

 Pokud si přejete předem sami naaranžovat květiny nebo fotografie, 

bude Vám to umožněno.  

 Před obřadem vyčkejte se svými blízkými v prostorách foyer hospice 

či DOBRObistra na koordinátora, ten vás následně zavede do místnosti 

posledního rozloučení a bude na blízku po celou dobu obřadu. 

 Po rozloučení se můžete vrátit zpět do DOBRObistra, posadit se do za-

hrady nebo na terasu. 

 Květiny můžete nechat odvézt pohřební službou, zanechat je v hospici 

nebo si je vzít s sebou.  

Kolik to stojí 

Po obřadu Vám bude vystavená faktura, kterou Vám e-mailem zašle sociální 

pracovník. 

 Pronájem místnosti posledního rozloučení včetně výše uvedených 

příprav činí 2.000 Kč. 

 Pronájem místnosti posledního rozloučení včetně příprav a smuteč-

ního proslovu činí 3.600 Kč. 

Útrata v DOBRObistru není součástí fakturace, občerstvení se platí na místě 

hotově nebo platební kartou. 


